
令和２年１２月９日 

保護者 様 

岸和田市立野村中学校 

校  長    松田 篤人 

 

合唱コンクールの開催について 

 

  初冬の候、保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染拡大防止に関り、日頃より本校教育活動

にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。また、今般の大阪モデル「レッドステージ１」へ

の移行を受け、献身的にお仕事を続けておられる医療従事者をはじめ、福祉や介護に携わる皆様、

私たちの生活を支えるために日々ご奮闘いただいているエッセンシャルワーカーの皆様に敬意を表

しますとともに、感謝申しあげます。 

  さて、明後日に迫った合唱コンクールですが、現時点では、予定通り実施いたします。しかしなが

ら、岸和田市教育委員会より教育活動の制限として、広い空間、身体的距離確保等配慮の上で行う

こととの通知が来ております。本校としましては、感染症対策として以下の方策を講じながら実施し

ますので、保護者の皆様もご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

生徒 

① 日常の学校生活より、マスク着用、手洗い、「三密」回避の徹底。昼食時は、飛沫防止ガードを

使用。合唱は、必ずマスクを着けて行う。普通教室では全員合唱は行わず、音楽室、多目的

室、体育館、中庭など、広い場所や屋外で行う。 

② 当日、鑑賞時のマナー徹底。（しゃべらない） 

③ 当日の合唱もマスクを着けて行う。 

 

来場保護者 

① 会場に入場いただけるのは、事前に「合唱コンクール来場申込み書」をご提出の方で、 

（その方には、健康チェック記入用紙･来場シールが配付されています。当日お持ちください。）

当日、発熱や体調不良がない方になります。 

申込み書提出のない方は、入場していただくことはできません。 

② マスクは、必ずご持参ください。保護者席は、3年生が２階、１，２年生は３階とさせていただき

ます。隣、前後の席を空けていただき、市松模様にご着席ください。また、会場内での会話は、

必要最小限でお願いします。 

③ 席を離れての、写真･動画の撮影はお控えください。 

④ 会場内、および会場周辺随所で「密」を避ける行動をお願いいたします。 

 

※開催には、感染症対策が不可欠です。保護者の皆様にも、子どもたちが作り上げてきた合唱コン

クールの成功にご協力いただけますよう、どうかよろしくお願いいたします。 


